2

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________________							№______________
ст-ца Кущевская

О централизации закупок муниципального образования
Кущевский район

В целях повышения эффективности закупок и оптимизации деятельности заказчиков муниципального образования Кущевский район, руководствуясь частью 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) п о с т а н о в л я ю:
1. Определить отдел муниципальных закупок администрации муниципального образования Кущевский район уполномоченным органом, на который возложены функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами в соответствии с Законом № 44-ФЗ для муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кущевский район.
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что отдел муниципальных закупок администрация муниципального образования Кущевский район вправе осуществлять функции уполномоченного органа по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами в соответствии с Законом № 44-ФЗ для муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, унитарных предприятий поселений, территориально расположенных в границах муниципального образования  при условии наличия соглашения, заключенного в соответствии с частью 9 статьи 26 Закона № 44-ФЗ.
3. Возложить реализацию функций уполномоченного органа на отдел муниципальных закупок.
4. Утвердить Положение об отделе муниципальных закупок администрации муниципального образования Кущевский район  (приложение № 1).
5. Утвердить Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Кущевский район  с уполномоченным органом (приложение № 2).
6. Отделу муниципальных закупок администрации муниципального образования Кущевский район (Зениной) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кущевский район Е.И.Поступаеву.
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Кущевский район                                                                                         И.А.Гузев